
Aanwijzingsbesluit Veiligheidsrisicogebied 16 en 17 april 2025 Kruisherenkapel 

De Burgemeester van de gemeente Maashorst 

  

Gelet artikel 151b van de Gemeentewet juncto artikel 2.76 van de Algemeen Plaatselijke Verordening 

Maashorst, 

  

Overwegende dat; 

- op woensdag 16 april 2025 de inwonersavond plaatsvindt betreffende de migratieopgave van de 

gemeente Maashorst; 

- op donderdag 17 april 2025 de commissievergadering met insprekers plaatsvindt betreffende de 

migratieopgave van de gemeente Maashorst; 

- gelet de ongeregeldheden bij de demonstratie die 9 april 2025 heeft plaatsgevonden op het Lieve 

Vrouwenplein te Uden, tegenover de Kruisherenkapel waar er werd gesproken over de opvang- 

plekken; 

- gelet de dagelijkse berichtgeving in de media over ongeregeldheden bij soortgelijke vergaderingen, 

ernstig rekening dient te worden gehouden met de mogelijkheid dat er personen, aanhangers 

van andere groeperingen dan de mensen die zich hebben aangemeld voor de inwonersavond, 

aanwezig zullen zijn dan wel op deze inwonersavond zullen afkomen met geen ander doel dan 

het verstoren van de openbare orde; 

- ernstige vrees bestaat voor het ontstaan van verstoring van de openbare orde door de aanwezig- 

heid van wapens; 

- met het oog op de handhaving van de openbare orde en veiligheid van burgers en goederen en 

de veiligheid van eventuele betogers, het aanwijzen van een veiligheidsrisicogebied voor 

woensdag 16 april en donderdag 17 april 2025, noodzakelijk is waarbinnen de politie bevoegd is 

om in het belang van de handhaving van de openbare orde en veiligheid fouilleringen te verrichten. 

BESLUIT 

1. Het gebied rondom Kruisherenkapel te Uden, het centrum van Uden, daaronder inbegrepen het 

Lieve Vrouwenplein, de Kerkstraat, het gemeentehuis en Boekelsedijk, zoals aangegeven op bij- 

gevoegde plattegrond, aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied; 

Nr. 169509 

GEMEENTEBLAD 15 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Maashorst 

Gemeenteblad 2025 nr. 169509 15 april 2025 1 



2. Dit besluit gaat in op 16 april 2025 om 15:00 uur en geldt tot 18 april 2025 02:00 uur. 

Uden, 15 april 2025 

De Burgemeester van de gemeente Maashorst, 

J. A. van der Pas 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Dit moet u doen 

binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is gepubliceerd. Het bezwaar richt u aan de Burgemeester 

van de gemeente Maashorst, postbus 83 te 5400 AB Uden. U kunt uw bezwaar ook digitaal indienen 

door het bezwaarformulier in te vullen op www.gemeentemaashorst.nl. 

  

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en dient tenminste te bevatten: 

• naam en adres van de indiener; 

• datum; 

• omschrijving van het besluit waartegen het is gericht; 

• de reden waarom u het niet eens ment met het besluit. 

Inwerkingtreding 

Het maken van een bezwaar schorst de werking van het besluit niet. Wanneer u van mening bent dat 

er met spoed een beslissing over dit besluit moet worden genomen, kunt u aanvullend een voorlopige 

voorziening vragen bij de rechtbank. 

Hoe kunt u een voorlopige voorziening aanvragen? 

U vraagt een voorlopige voorziening aan via www.rechtspraak.nl of u stuurt een ondertekende brief 

naar de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, postbus 90125 te 5200 MA ’s-Hertogen- 

bosch. Beschikt u over een elektronische handtekening (DigiD), dan kunt u het verzoek ook digitaal in- 

dienen. Klik voor de voorwaarden op https://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Voor de behandeling moet u griffierecht betalen. U wordt door de rechtbank geïnformeerd over de 

hoogte van het bedrag en de wijze van betaling. 

  

OPENBARE BEKENDMAKING 

De Burgemeester van de gemeente Maashorst maakt bekend dat hij op 15 april 2025 een besluit heeft 

genomen om het gebied rondom Kruisherenkapel te Uden, het centrum van Uden, daaronder inbegrepen 

het Lieve Vrouwenplein, de Kerkstraat, het gemeentehuis en  Boekelsedijk , zoals aangegeven op bij- 

gevoegde plattegrond, aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied; 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 169509 15 april 2025 2 

http://www.gemeentemaashorst.nl/
http://www.rechtspraak.nl/
https://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


  

Dit besluit gaat in op 16 april 2025 om 15:00 uur en geldt tot 18 april 2025 02:00 uur. 

  

Uden, 15 april 2025 

  

De Burgemeester van de gemeente Maashorst, 

J. A. van der Pas 

Gemeenteblad 2025 nr. 169509 15 april 2025 3 


